
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 218

15 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.337 τ.μ. 
στη θέση «Σκλάβου − Ζερέλι» περιφέρειας Δ.Δ. Μονα−
στηρακίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας. . 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Σιδηρώ Δήμου 
Σουφλίου, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών 
εγκαταστάσεων, στην Φεριχά Δερβίς του Χασάν. .. 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης 
έκτασης, του αγροκτήματος Σιδηρού, Δήμου Σουφλί−
ου, Ν. Έβρου, στην Μπίμπαση Εμινέ του Χασάν, ως 
χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων. ............... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Νέας Βύσσας, 
Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, στον Χιώτη Γεώργιο του 
Ανδρέα, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκατα−
στάσεων................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1731 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.337 τ.μ. στη 

θέση «Σκλάβου − Ζερέλι» περιφέρειας Δ.Δ. Μοναστη−
ρακίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 563/4.4.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά τον μήνα 
Σεπτέμβριο του 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από σχίνους, 
πουρνάρια και αγριελιές σε ποσοστό 80−90% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 708/9.4.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1.337 τ.μ. στη θέση «Σκλάβου −Ζερέλι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μοναστηρακίου, Δήμου Ευπαλίου, του 
Νομού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα (αριθ. 
708/28.4.1992 βεβαίωση). 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

2363

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.21 09:20:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2365

Αριθμ. Ι−593 (2)
    Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Σιδηρώ Δήμου 
Σουφλίου, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών 
εγκαταστάσεων, στην Φεριχά Δερβίς του Χασάν. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 88/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Σουφλίου.

3. Το υπ’ αριθμ. 3494/10.4.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−131/4.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου

5. Τα υπ’ αριθμ. Ζ/1249/3.2.2006 και Ζ/1004/11.2.2008 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Έβρου, 
Τμήμα Ζωικής, Αλεξ/πολης.

6. Το υπ’ αριθμ. 346/21.2.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 171/12.2.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 432/13.2.2008 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Σουφλίου.

9. Το υπ’ αριθμ. 552/1.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Υγεί−
ας Ν. Έβρου.

10. Το υπ’ αριθμ. 399/10.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Αλεξ/πολης.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
1219α, έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Σιδηρώ 
Δήμου Σουφλίου, Ν. Έβρου, Σ.Δ. 1963,

ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων» όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπο−
γραφίας Αλεξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 22 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



2366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2367

Αριθμ. Ι−202 (3)
   Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Σιδηρού, Δήμου 
Σουφλίου, Ν. Έβρου, στην Μπίμπαση Εμινέ του Χασάν, 
ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 88/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Σουφλίου.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−1827/30.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 4099/2.11.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

5. Το υπ’ αριθμ. 1775/13.11.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, ΑΜΘ, Κομοτηνή.

6. Το υπ’ αριθμ. 6855/2.11.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σουφλίου.

7. Το υπ’ αριθμ. 5591/6.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 843/27.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Ν. Έβρου, Αλεξ/πολης.

9. Το υπ’ αριθμ. Ζ/3609/24.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, 
Αλεξ/πολης.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
383, έκτασης 4000 τ.μ. του αγροκτήματος Σιδηρού, Δή−
μου Σουφλίου, Ν. Έβρου, Αρχικής Διανομής 1962−1963.

ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων» όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης Το−
πογραφίας Αλεξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 18 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2369

Αριθμ. Ι−442 (4)
   Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Νέας Βύσσας, 
Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, στον Χιώτη Γεώργιο του 
Ανδρέα, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστά−
σεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 53/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Βύσσας.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−2083/13.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 4718/8.1.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

5. Το υπ’ αριθμ. 1972/17.12.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού, ΑΜΘ, Κομοτηνή.

6. Το υπ’ αριθμ. 5454/18.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1973/7.2.2008 έγγραφο του Δασαρχείου 
Διδυμοτείχου.

8. Το υπ’ αριθμ. 6322/14.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας Ν. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 907/20.11.2007 έγγραφο του Τμήματος 

Τοπογραφίας Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιάδας.

10. Το υπ’ αριθμ. 9970/11.1.2008 έγγραφο του Τμήματος 

Εποικισμού Αναδασμού Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιά−

δας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 

865δ, έκτασης 4000 τ.μ. του αγροκτήματος Καβύλης, 

Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, αναδασμού. 1983−1987

ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−

σεων» όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 

απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα του Τμήματος Το−

πογραφίας Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 14 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



2370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002181505080008*


